
ZASTUPITELSTVO 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 

Anonymizované usnesení  

U S N E S E N Í  

z 21. zasedání  

ZASTUPITELSTVA  
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 

dne 20. 2. 2017 

  



 2  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

407/21 ZM 17 Volba ov ěřovatel ů zápisu  

 Zastupitelstvo města 

  volí  

  ověřovatele zápisu z 21. zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy 
konaného dne 20. 2. 2017, a to: 

  − pana Milana Němce 
− Ing. Marka Veselého 

  
 
 
408/21 ZM 17 Volba členů návrhov é komise  

 Zastupitelstvo města 

  volí  

  návrhovou komisi pro přípravu návrhu souboru usnesení z 21. zasedání 
Zastupitelstva statutárního města Opavy konaného dne 20. 2. 2017 ve složení: 

  − předsedkyně: Mgr. Olga Pavlíčková 
− člen: Ing. Romeo Doupal 
− člen: p. Libor Moravec 
− člen: Ing. Vladimír Javorský 
− člen: Mgr. Alexandr Burda 

  
 
 
409/21 ZM 17 Schválení programu 21. zasedání Zastupitelstva statutárního m ěsta Opavy  

 Zastupitelstvo města 

  schvaluje  

  program 21. zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy 

  
 
 
410/21 ZM 17 
 

Koncepce prevence kriminality a protidrogové politi ky m ěsta Opavy 2017 - 2021 

 Zastupitelstvo města 

  schvaluje  

  Koncepci prevence kriminality a protidrogové politiky města Opavy 2017 – 2021 
včetně přiložené Bezpečnostní analýzy  

 
 
 



 3  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

 
411/21 ZM 17 
 

Obecn ě závazná vyhláška č. 2/2017, o stanovení školského obvodu mate řských 
škol z řizovaných SMO 
 

 Zastupitelstvo města 

  schvaluje  

  Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, o stanovení školského obvodu 
mateřských škol zřizovaných statutárním městem Opava s účinnosti  
od 1. 9. 2017 

 
 
 
412/21 ZM 17 
 

Zřízení Mateřské školy Opava, 17. listopadu, p říspěvková organizace a Mate řské 
školy Opava, Šrámkova, p říspěvková organizace a schválení jejich z řizovacích listin 
 

 Zastupitelstvo města 

  schvaluje  

 a) zrušení Mateřské školy Dětský svět, Opava, příspěvková organizace, se sídlem 
17. listopadu 994/6, Kylešovice, 747 06 Opava s účinností ke dni 30. 6. 2017 
 

 b) zřízení Mateřské školy Opava, 17. listopadu, příspěvková organizace, se sídlem 
17. listopadu 994/6, Kylešovice, 747 06 Opava s účinností od 1. 7. 2017.  
Na Mateřskou školu Opava, 17. listopadu, příspěvková organizace přechází  
ze zrušené Mateřské školy Dětský svět, Opava, příspěvková organizace její 
majetek, práva a závazky v rozsahu vztahujícím se k jejím pracovištím, a to 
Mateřské školy 17. listopadu a Mateřské školy Vaníčkova 
 

 c) zřízení Mateřské školy Opava, Šrámkova, příspěvková organizace, se sídlem 
Šrámkova 1333/6, Kateřinky, 747 05 Opava s účinností od 1. 7. 2017.  
Na Mateřskou školu Opava, Šrámkova, příspěvková organizace přechází  
ze zrušené Mateřské školy Dětský svět, Opava, příspěvková organizace její 
majetek, práva a závazky v rozsahu vztahujícím se k jejím pracovištím, a to 
Mateřské školy Šrámkova a Mateřské školy Jateční 
 

 d) upravenou zřizovací listinu, (MMOPP00ELCX6), Mateřské školy Opava,  
17. listopadu, příspěvková organizace, se sídlem 17. listopadu 994/6, 
Kylešovice, 747 06 Opava 
 

 e) upravenou zřizovací listinu, (MMOPP00ELCWB), Mateřské školy Opava, 
Šrámkova, příspěvková organizace, se sídlem Šrámkova 1333/6, Kateřinky,  
747 05 Opava 

 
 
 
413/21 ZM 17 
 

Obecn ě závazná vyhláška č. 1/2017, o no čním klidu a regulaci hlu čných činností  

 Zastupitelstvo města 

  schvaluje  
 

  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o nočním klidu a regulaci hlučných 
činností s účinností od 10. 3. 2017 



 4  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

 
414/21 ZM 17 
 

Realizace investi čních akcí v  roce 2016  
 

 Zastupitelstvo města 

  bere na v ědomí  

  předložený přehled plnění investic 2016 

 
 
 
415/21 ZM 17 
 

Majetkové záležitosti  

 Zastupitelstvo města  

 1. schvaluje  
 

 a) kupní smlouvu (PID MMOPP00FP5F6) mezi Statutárním městem Opavou se 
sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. 
Radimem Křupalou, primátorem města jako prodávajícím a panem M. S., panem 
S. V., panem C. J., panem N. V., panem V. P., panem Š. J., paní  M. L., paní M. 
P., paní J. J., paní B. J., panem G. S., paní M. E.  , panem T. D., manžely C. M. 
a D., panem B. J., paní E. E., paní K. H., paní R. J., panem P. V., panem H. Z., 
panem K. V., panem K. L., panem Z. J., paní P. A., panem K. A., panem P. J., 
panem P. P., paní C. E., panem M. Z., panem K. J., paní S. D., manžely J. a M. 
K., panem V. P., panem P. K., panem P. V., paní Ch. L., paní G. M., panem S. 
P., paní S. M., manžely V. a H. P., paní B. G., paní M. Z., paní S. A., paní B. S., 
panem J. P., paní Ř. A., panem B. F., panem L. J., paní L. M., panem M. V., 
panem B. J., paní G. J., panem V. D., paní K. J., panem G. P., panem P. J., paní 
P. I., paní W. I., panem Č. L., paní K. L. , paní M. L., panem M. M., paní H. J. , 
panem H. P., panem M. P., panem H. V., panem Č. A., panem M. L., paní G. K., 
panem Z. R., manžely R. a T. Č., panem B. M., paní H. V., panem K. P., panem 
R. D., paní P. J., panem H. M., panem K. J., paní K. R., panem K. B., panem F. 
P., paní S. M., panem S. O., panem M. K., panem K. P., panem K. L., paní P. P., 
panem D. P., panem S. V., paní O. E., paní K. H., paní J. D., panem P. M., 
panem H. T., paní R. J., panem R. J., panem S. R., panem S. M., panem P. M., 
paní V. S., panem K. L., paní K. Z., panem S. P., paní P. H., panem Š. J., panem 
R. V., paní K. M., paní H. I., paní D. N., panem B. Č., paní Č. B., paní M. M., 
panem V. J., panem P. J., paní B. V., panem H. T., paní Š. B., paní H. D., paní 
Š. D., panem R. M., paní R. P., panem K. M., panem R. J., panem S. J., paní Z. 
L., paní Č. G., panem S. M., panem B. M., paní Š. A., paní D. I., paní S. M., paní 
Ch. I., panem K. J., paní M. M., paní L. M., panem J. V., panem S. P., paní F. J., 
panem I. J., panem P. I., paní S. I., paní P. M., paní G. N., paní H. L., panem G. 
F., panem K. L., paní L. J., paní U. Š., paní B. G., panem P. M., paní G. A., paní 
K. S., paní K. L., panem Š. J., panem K. M., paní K. M., paní V. N., paní E. V., 
panem Z. V., panem B. L., paní B. A., panem H. Z., paní J. M., paní W. Z., paní 
S. E., panem B. M., panem J. P., panem A. M., paní K. H., paní Š. G., panem B. 
K., panem Š. M., paní G. Š., panem S. J., panem N. L., panem V. H., paní V. N., 
paní M. D., paní H. M., paní Ť. P., panem K. P., panem B. P., panem F. J., paní 
P. I., panem Ch. L., paní M. M., panem L. F. a panem V. D. jakožto kupujícími, 
jejímž předmětem je prodej části pozemku parc.č. 2301/1 označené novým 
parc.č. 2301/6 o výměře 1004 m2, části pozemku parc. č. 2301/2 označené 
novým parc.č. 2301/7 o výměře 1250 m2, částí pozemků parc. č. 2301/3, 2298/2 
a 2303/3, které jsou sloučeny do pozemku nově označeného parc. č. 2301/10  
o výměře 65215 m2 a části parc. č. 2303/4 označené novým parc. č. 2303/25  
o výměře 682 m2, vše v k. ú. Kateřinky u Opavy, části pozemků parc.č. 152/5  



 5  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

415/21 ZM 17  a parc. č. 152/4, které jsou sloučeny do pozemku označeného novým parc. č. 
152/30 o výměře 950 m2 v k. ú. Palhanec za kupní cenu 12.177.652,00 Kč (cena 
dohodou) + úhrada nákladů spojených s převodem,  za podmínky,  že nejpozději 
do dne 30. 4. 2017 podepíše smlouvu na straně kupujících alespoň 179 
účastníků smlouvy  ze 188 uvedených účastníků smlouvy (RMO 8.2.2017, č. 
usn. 1951/55 RM 17 odst. 8 písm. a) schvaluje) 

 b) kupní smlouvu (PID MMOPP00FBH1S) mezi Statutárním městem Opavou se 
sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným 
Ing. Radimem Křupalou, primátorem města jako prodávajícím a Ing. K. K., paní  
L.  Č. , paní M. P., panem A.  L., panem M.B., panem I. B., paní P.  Č., panem 
Z.  B. , panem J.  R., paní D.  R., paní M.  L., panem M.  P., paní M.  K., paní L.  
M., panem J.  K. , paní J.  V. , paní O.  K. , paní M.  Z. , manžely MUDr. P.  
a MUDr. Š. Č., paní L.  S.,  panem D.  M. , paní B.  M. , paní T.  P., manžely V.  
a L. G., panem J.  S., paní G.  K., Ing. M.  K.,  paní M.  H., paní D.  H. , manžely 
L. a D. A., Ing.M.  Ch., paní M.  N., panem J. S.,  paní J. P. , paní J.  L., paní H.  
M. , paní M.  K., paní L.  K. , panem M.  M. , manžely Z. a P.  M.,  panem P.  R., 
paní J.  B. , JUDr. M.  Š., paní M.  K., paní G.  S., MVDr.H. L., paní J.  Š., paní 
L.  F., panem K.  T., Ing.Bc. R.S., paní J.  S. , Mgr. V.  J., manžely A. a J. K., 
paní M.  Ch., panem P.  K., manžely E. a M.  J.,  panem T.  K, panem P. G.,  
paní M.  M., paní L.  R., manžely P. a E. G., paní M.  Z., paní D.  Š. , paní K. P., 
panem J.  J., paní J.  P., panem R.  H., panem A.  K., paní N.  V., paní I.  T., 
manžely R. a J..  V., paní B.  M., manžely A. a K.  M., paní Y.   Š.,  panem Z.  P., 
paní P.  M., panem D.  Č., panem M.  H., manžely J. a  M.  N. , panem P. V., 
panem P.  P., manžely H. C. Ž. a Mgr.J.  C., paní M.  M., paní J.  D., Bc.L.  K., 
panem J. P., panem M. V., manžely B. E. a K.  F., manžely V. a M. S., paní J.  
K., panem V.  B. , paní J.  H., manžely  B.a L. V., panem P. M., manžely E. a L. 
P., panem V.  F., paní M. E., paní J.  H., panem L. Ch., paní E.  S., panem J.  L.,  
paní K.  T., paní R.  B., panem K.  W., Mgr.J. O., paní M.  D. , paní D.  S., panem 
J.  S.,  panem L.  H.,  panem V. a M.  R., panem P. J., manžely V. a A.  M., 
panem V.  H. , panem D.  B., panem D.Š., paní A.  F., paní H.  W., panem K.  F., 
paní L. H., panem M.  V., panem M.  S., manžely F. a J.  Z., paní R.  B., manžely 
E.  a J. S., paní E.  K., manžely M. a Z.  Š., paní V.  H., paní J. R., panem J.  K., 
paní V.  S., panem R.  P., panem J.  B.,  panem M.  R., paní S.  M., panem  O.  
H., panem L.  B., panem L.  R., Ing.O. O., manžely P. a J. G., paní P.  Š., paní 
J.  L., manžely K. a J. H., manžely  R. a P.  M., paní J. Š. , paní Z.  S., panem O.  
M., paní N. B. ,  panem B.  P., panem J.  F. a panem P.  B. jakožto kupujícími, 
jejímž předmětem je prodej části pozemku parc.č. 2301/3 označené novým 
parc.č. 2301/11 o výměře 5885 m2, části pozemku parc. č. 2301/3 označené 
novým parc.č. 2301/23 o výměře 35010 m2, části pozemku parc. č. 2303/4 
označené novým parc. č. 2303/24 o výměře 792 m2, vše v k. ú. Kateřinky u 
Opavy, části pozemku parc.č. 152/5 označené novým parc. č. 152/5 o výměře 
549 m2 v k. ú. Palhanec za kupní cenu 7.597.765,00 Kč (cena dohodou) + 
úhrada nákladů spojených s převodem za podmínky,  že nejpozději do dne 30. 
4. 2017 podepíše smlouvu na straně kupujících alespoň 142 účastníků smlouvy 
 ze 150 uvedených účastníků smlouvy (RMO 8.2.2017, č. usn. 1951/55 RM 17 
odst. 8 písm. b) schvaluje 
 

 2. schvaluje  

 a) kupní smlouvu (PID MMOPP00G0JVQ) mezi Statutárním městem Opava  
se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným 
Ing. Radimem Křupalou, primátorem města jako prodávajícím a manžely K. a J. 
L.  jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku parc.č. 2542/1 
– ostatní plocha, označené dle nezapsaného geometrického plánu jako parc.č. 
2542/38, k.ú. Opava - Předměstí, za kupní cenu 26.400,00 Kč, tj. 1.130,00 Kč/m2 

(cena dle znaleckého posudku) (RMO 8.2.2017, č. usn. 1951/55 RM 17 odst. 1 
písm. a) schvaluje) 
 



 6  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

415/21 ZM 17 b) kupní smlouvu a dohodu o zrušení věcného břemene a smlouvu o zřízení 
služebnosti (PID MMOPP00FG89M) mezi Statutárním městem Opava  
se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným 
Ing. Radimem Křupalou, primátorem města jako prodávajícím a paní Š. K. Ch., 
manžely Mgr. J. a I. F., paní V. H., manžely T. a M. K., Mgr. Z. L., panem J. R., 
manžely Ing. J. CSc. a I. Ř., paní F. S., manžely MUDr. J. a Mgr. V. S., Bc. S. S. 
a manžely M. a RNDr. V. V. jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej části 
pozemku parc.č. 376/4 – ostatní plocha, označené dle nezapsaného 
geometrického plánu jako parc.č. 376/4, k.ú. Opava - Předměstí, za kupní cenu 
21.000,00 Kč, tj. 200,00 Kč/m2 (cena dohodou) (RMO 8.2.2017, č. usn. 1951/55 
RM 17 odst. 1 písm. b) schvaluje) 
 

 c) kupní smlouvu (PID MMOPP00FG6IR) mezi Statutárním městem Opava  
se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným 
Ing. Radimem Křupalou, primátorem města jako prodávajícím a manžely R. a 
Ing. K. T. a panem P. S.  jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej 
pozemku parc.č. 2373/364 – zastavěná plocha a nádvoří, části pozemku parc.č. 
2373/362 – ostatní plocha označené dle nezapsaného geometrického plánu jako 
parc.č. 2373/644 a části pozemku parc.č. 2373/6 – zahrada označené  
dle nezapsaného geometrického plánu jako parc.č. 2373/640 k.ú. Opava  
- Předměstí, za kupní cenu 231.040,00 Kč, tj. 640,00 Kč/m2 (cena dle zásad) 
(RMO 8.2.2017, č. usn. 1951/55 RM 17 odst. 1 písm. c) schvaluje) 
 

 d) kupní smlouvu (PID MMOPP00FG66F) mezi Statutárním městem Opava  
se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným 
Ing. Radimem Křupalou, primátorem města jako prodávajícím a paní K. B., 
manžely J. a D. K., manžely V. a J. M., Okresním stavebním bytovým družstvem 
se sídlem Vrchní 939/27, 747 05 Opava 5, IČ 00227528, zastoupeným paní 
Miroslavou Horňákovou, předsedou představenstva, Ing. H. Š., manžely M. a L. 
V., manžely J. a M. V., manžely  L. a O. B., paní M. V., paní V. H., manžely V.  
a M. H., manžely V. a L. S. jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej 
pozemku parc.č. 2522/1 – ostatní plocha, dále mezi Statutárním městem Opava  
se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným 
Ing. Radimem Křupalou, primátorem města jako prodávajícím a manžely V. a 
L.S. jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku parc.č. 2522/9 – 
zastavěná plocha a nádvoří, vše k.ú. Opava - Předměstí, za kupní cenu dle 
zásad  (RMO dne 8.2.2017) (RMO 8.2.2017, č. usn.1951/55 RM 17 odst. 1 písm. 
d) schvaluje) 
 

 e) kupní smlouvu (PID MMOPP00FBERR) mezi Statutárním městem Opava  
se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným 
Ing. Radimem Křupalou, primátorem města jako prodávajícím a paní H. M. 
jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemků parc. č. 105 – zahrada, 
parc.č. 106 – zahrada, parc.č. 107 – zahrada a parc.č. 104/3  
– ostatní plocha, vše k.ú. Držkovice, za kupní cenu 413.600,00 Kč,  
tj. 160,00 Kč/m2 (cena dle zásad) (RMO 8.2.2017, č. usn. 1951/55 RM 17 odst. 1 
písm. e) schvaluje) 



 7  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

415/21 ZM 17 f) kupní smlouvu a zástavní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene (PID 
MMOPP00G0K7V) mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města jako prodávajícím a Pečovatelskou službou OASA Opava, 
o.p.s., se sídlem Poštovní 239, 747 61 Raduň, IČ 26839857, zastoupenou 
MUDr. Petrem Slaným, předsedou správní rady a paní Pavlou Včulkovou, 
ředitelkou, jakožto budoucím kupujícím, jejímž předmětem je prodej části 
pozemku parc.č. 2349/1 – orná půda označené dle nezapsaného geometrického 
plánu jako parc.č. 2349/37, k.ú. Opava – Předměstí, za kupní cenu  
5.318.313,00 Kč,tj. 1.150,00 Kč/m2 +DPH (cena dohodou) (RMO 8.2.2017, č. 
usn. 1951/55 RM 17 odst.  písm.f) schvaluje) 

 g) smlouvu o budoucí kupní smlouvě (PID MMOPP00FG6CL) mezi Statutárním 
městem Opava se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, 
zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, primátorem města jako budoucím 
prodávajícím a společností ZAALEX s.r.o., se sídlem K Rybníčkům 9, 747 81 
Otice, IČ 47666978  jakožto budoucím kupujícím, jejímž předmětem je prodej 
pozemku parc.č. 277/5 – zastavěná plocha a nádvoří, pozemku parc.č. 277/6 – 
zastavěná plocha a nádvoří, pozemku parc.č. 277/10  
– zastavěná plocha a nádvoří, pozemku parc.č. 277/8 – zastavěná plocha  
a nádvoří, části pozemku parc.č. 278/13 – ostatní plocha, části pozemku parc.č. 
278/2 – zahrada, části pozemku parc.č. 277/1 – ostatní plocha a části pozemku 
parc.č. 289/1 – zahrada, vše k.ú. Opava - Předměstí, dle zákresu ve snímku 
katastrální mapy, k.ú. Opava - Předměstí, s podmínkou výstavby nového 
parkoviště (RMO 8.2.2017, č. usn. 1951/55 RM 17 odst.  písm. g) schvaluje) 
 

 3. schvaluje  

  darovací smlouvu (PID MMOPP00FP507) mezi Statutárním městem Opava  
se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným 
Ing. Radimem Křupalou, primátorem města jako dárcem a Povodím Odry, 
státním podnikem se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČ 70890021  jakožto obdarovaným, jejímž předmětem je převod  
pozemku parc.č. 723/5 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Malé Hoštice (RMO 
8.2.2017, č. usn. 1951/55 RM 17 odst. 2) schvaluje) 
 

 4. schvaluje  

  kupní smlouvu (PID MMOPP00EO8UA) mezi Statutárním městem Opava  
se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným 
Ing. Radimem Křupalou, primátorem města jako prodávajícím a panem J. P.  
jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku pod garáží parc.č. 
2291/23 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí,  
za kupní cenu 7.500,00 Kč, tj. 500,00 Kč/m2 (cena dle zásad) (RMO 8.2.2017,  
č. usn. 1951/55 RM 17 odst. 3) schvaluje) 
 

 5. schvaluje  
-garážišt ě Jiráskova 

  kupní smlouvu (PID MMOPP00FBF87) mezi Statutárním městem Opava  
se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným 
Ing. Radimem Křupalou, primátorem města jako prodávajícím a Ing. P. N. 
jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku pod garáží parc.č. 
2724/101 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí,  
za kupní cenu 10.000,00 Kč, tj. 500,00 Kč/m2 (cena dle zásad) (RMO 8.2.2017, 
č. usn. 1951/55 RM 17 odst. 4) schvaluje) 
 



 8  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

415/21 ZM 17 6. schvaluje  
-garážišt ě Wolkerova  

  kupní smlouvu (PID MMOPP00FG6BQ) mezi Statutárním městem Opava  
se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným 
Ing. Radimem Křupalou, primátorem města jako prodávajícím a Ing. P. V. 
jakožto kupujícím, jejímž předmětem je záměr prodeje pozemku pod garáží 
parc.č. st. 1057 - zastavěná plocha a nádvoří a podílu o velikosti 1/54 pozemku 
parc.č. 1553/3 – ostatní plocha, vše k.ú. Kateřinky u za kupní cenu 16.840,00 
Kč (cena dle zásad) (RMO 8. 2. 2017, č. usn. 1951/55 RM 17 odst. 5) schvaluje) 
 

 7. schvaluje  

  bezúplatný převod části pozemku parc.č. 2550/1 – orná půda, označené dle 
nezapsaného geometrického plánu jako parc.č. 2550/34, k. ú. Opava - 
Předměstí z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví 
Statutárního města Opavy (RMO 8. 2. 2017, č. usn. 1951/55 RM 17 odst. 6) 
schvaluje) 
 

 8. neschvaluje  

 a) záměr prodeje pozemků parc.č. 1566/1 – ostatní plocha, a parc.č. 2066/1 – orná 
půda, vše k.ú. Jaktař (RMO 8. 2. 2017, č. usn. 1951/55 RM 17 odst. 9 písm. a) 
neschvaluje) 
 

 b) záměr prodeje části pozemku parc.č. 2542/1 – ostatní plocha, k.ú. Opava  
– Předměstí dle přiloženého snímku katastrální mapy (RMO 8.2.2017, č. usn. 
1951/55 RM 17 odst. 9 písm. b) neschvaluje) 
 

 c) záměr prodeje pozemku parc.č. 1697 – lesní pozemek, 1505 - zahrada, 1508  
– orná půda a části pozemku parc.č. 1491 – lesní pozemek, k.ú. Skřipov  
dle přiloženého snímku katastrální mapy (RMO 8.2.2017, č. usn. 1951/55 RM 17 
odst. 9  písm. c) neschvaluje) 
 

 d) záměr prodeje části pozemku parc.č. 2657/3 – zahrada, k.ú. Opava  
– Předměstí dle přiloženého snímku katastrální mapy (RMO 8.2.2017, č. usn. 
1951/55 RM 17 odst. 9 písm. d) neschvaluje) 
 

 9. neschvaluje  

 a) snížení kupní ceny ve výši 1.632.000,00 Kč tj. 1 186,00 Kč/m2 (cena  
dle znaleckého posudku zadaného soudem) na cenu 1.100.800,00 Kč,  
tj. 800,00 Kč/m2 (cena dle požadavku kupujícího), za prodej pozemků parc.č.    
st. 559 -  zastavěná plocha, parc.č. 1553/4 – zahrada, části pozemku parc.č. 
2347/2 – ostatní plocha, označené dle nezapsaného geometrického plánu jako 
parc.č. 2347/6 – ostatní plocha, o celkové výměře 1 376m2, vše k.ú. Kateřinky u 
Opavy, dle přiloženého snímku katastrální mapy (RMO 8.2.2017, č. usn. 1951/55 
RM 17 odst. 10 ) neschvaluje) 
 

 b) snížení kupní ceny na částku 200,00 Kč/m2 za prodej pozemku parc.č. 1051 
- zahrada, k.ú. Kylešovice (RMO 8.2.2017, č. usn. 1951/55 RM 17 odst. 11 písm. 
a) neschvaluje) 
 

 c)  vydržení vlastnického práva k pozemku parc.č. 394/66 - zahrada a k části 
pozemku parc.č. 2312/2 – ostatní plocha, k.ú. Kateřinky u Opavy,  
dle přiloženého snímku katastrální mapy (RMO 8.2.2017, č. usn. 1951/55 RM 17 
odst. 11 písm. b) neschvaluje) 
 



 9  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

416/21 ZM 17 
 

Smlouvy o poskytnutí ú čelové dotace z  rozpo čtu SMO na poskytování sociálních a 
souvisejících služeb na rok 2017 
 

 Zastupitelstvo města 

  schvaluje  

 a) smlouvu, (MMOPP007K8E9), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací ANIMA VIVA z.s. se sídlem Liptovská 1045/21, 
Kylešovice, 747 06 Opava, IČ: 26591014, zastoupenou Bc. Hanou Brňákovou, 
statutárním zástupcem, ve výši 150.000,00 Kč 
 

 b) smlouvu, (MMOPP007K8DE), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací ANIMA VIVA z.s. se sídlem Liptovská 1045/21, 
Kylešovice, 747 06 Opava, IČ: 26591014, zastoupenou Bc. Hanou Brňákovou, 
statutárním zástupcem, ve výši 250.000,00 Kč 
 

 c) smlouvu (MMOPP007K8CJ), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací Armáda spásy v ČR, z.s. se sídlem Petržílkova 
2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, IČ 40613411, zastoupenou Teunisem T. 
Scholtensem, statutárním orgánem a národním velitelem, ve výši 423.000,00 Kč 
 

 d) smlouvu (MMOPP007K8AT), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o.p.s. se sídlem Bieblova 2922/3, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 26593548, zastoupenou Ing. Liborem Schenkem, statutárním 
orgánem – ředitelem, ve výši 1.220.000,00 Kč 
 

 e) smlouvu (MMOPP007K883), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
se sídlem Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava – Předměstí, IČ 00494453, 
zastoupenou Marií Kadlčíkovou, provinční představenou, ve výši 850.000,00 Kč 
 

 f) smlouvu (MMOPP007K86D), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací Elim Opava o.p.s. se sídlem Rolnická 1636/21a, 
Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 02278197, zastoupenou Bc. Ivem Vaněčkem, 
ředitelem, ve výši 650.000,00 Kč 
 

 g) smlouvu (MMOPP007K85I), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací Elim Opava o.p.s. se sídlem Rolnická 1636/21a, 
Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 02278197, zastoupenou Bc. Ivem Vaněčkem, 
ředitelem, ve výši 150.000,00 Kč 
 

 h) smlouvu (MMOPP007K84N), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací EUROTOPIA.CZ, o.p.s. se sídlem Zacpalova 
379/27, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 25852345, zastoupenou Mgr. Petrou 
Večerkovou, ředitelem, ve výši 980.000,00 Kč 
 



 10  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

416/21 ZM 17 i) smlouvu (MMOPP007K83S), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací FOKUS-Opava, z.s. se sídlem Opavská 33, 793 
12 Svobodné Heřmanice, IČ 26990881, zastoupenou Radkou Kurtinovou, 
místopředsedou sdružení, ve výši 295.000,00 Kč 
 

 j) smlouvu (MMOPP007K82X), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací FOKUS-Opava, z.s. se sídlem Opavská 33, 793 
12 Svobodné Heřmanice, IČ 26990881, zastoupenou Radkou Kurtinovou, 
místopředsedou sdružení, ve výši 300.000,00 Kč 
 

 k) smlouvu (MMOPP007K812), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací Charita Opava se sídlem Přemyslovců 13/26, 
Jaktař, 747 07 Opava, IČ 43964591, zastoupenou Janem Hanušem, ředitelem, 
ve výši 4.190.000,00 Kč 
 

 l) smlouvu (MMOPP007K807), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací Charita Opava se sídlem Přemyslovců 13/26, 
Jaktař, 747 07 Opava, IČ 43964591, zastoupenou Janem Hanušem, ředitelem, 
ve výši 560.000,00 Kč 

 m) smlouvu (MMOPP007K7ZJ), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací Charita Opava se sídlem Přemyslovců 13/26, 
Jaktař, 747 07 Opava, IČ 43964591, zastoupenou Janem Hanušem, ředitelem, 
ve výši 2.500.000,00 Kč 
 

 n) smlouvu (MMOPP007K7YO), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací JINAK, o.p.s. se sídlem Brantice 220, 793 93 
Brantice, IČ 01606085, zastoupenou Mgr. Martinou Chlápkovou, ředitelem,  
ve výši 330.000,00 Kč 
 

 o) smlouvu (MMOPP007K7XT), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací Krizové a kontaktní centrum "Pod slunečníkem" 
o.p.s. se sídlem Hradecká 650/16, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 47812052, 
zastoupenou Bc. Pavlínou Havlíčkovou, ředitelem, ve výši 780.000,00 Kč 
 

 p) smlouvu (MMOPP007K7WY), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací Pečovatelská služba OASA Opava, o.p.s.  
se sídlem Poštovní 239, 747 61 Raduň, IČ 26839857, zastoupenou MUDr. 
Petrem Slaným, ředitelem, ve výši 550.000,00 Kč 
 

 q) smlouvu (MMOPP007K7V3), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací Sdružení sociálních asistentů, z.s. se sídlem 
Smetanovo náměstí 1180/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26642638, 
zastoupenou Mgr. Ditou Tenglerovou, předsedou, ve výši 200.000,00 Kč 
 

 r) smlouvu, (MMOPP007K7TD), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých České 
republiky se sídlem Krakovská 1695/21, Nové město (Praha 1), 110 00 Praha, 
IČ: 65399447, zastoupenou Mgr. Václavem Poláškem, prezidentem, ve výši 
128.000,00 Kč 
 



 11  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

416/21 ZM 17 s) smlouvu (MMOPP007K7N7), mezi statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a organizací Vila Vančurova o.p.s. se sídlem Vančurova 
1217/5, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 02250152, zastoupenou Miroslavem 
Glosem, MBA, ředitelem, ve výši 1.331.200,00 Kč 
 

 t) Rozpočtové opatření č. 2017/1/Z 
  ve výdajích – odbor sociálních věcí 
   ANIMA VIVA z.s.   
   sociální poradna   
   (4312,5222,00000000,0040,0000158230000) + 150.000,00 Kč 
   podporované zaměstnávání  
   (4379,5222,00000000,0040,0000158230000) + 250.000,00 Kč 
     
   Armáda spásy v ČR, z.s.  
   noclehárny  
   (4374,5222,00000000,0040,0000153230000) +   326.000,00 Kč 
   terénní programy  
   (4378,5222,00000000,0040,0000153230000) + 97.000,00 Kč 
     
   Centrum pro zdravotn ě postižené 

Moravskoslezského kraje o.p.s. 
 

   sociální poradna  
   (4312,5221,00000000,0040,0000102230000) + 120.000,00 Kč 
   osobní asistence  
   (4351,5221,00000000,0040,0000102230000) + 1.100.000,00 Kč 
     
   Česká provincie Kongregace Dcer 

Božské Lásky  – domov pro seniory 
 

   (4350,5223,00000000,0040,0000154230000) + 850.000,00 Kč 
     
   ELIM Opava, o.p.s.   
   nízkoprahové kluby  
   (4375,5221,00000000,0040,0000161230000) + 250.000,00 Kč 
   krizové centrum  
   (4372,5221,00000000,0040,0000161230000) + 200.000,00 Kč 
   sociálně aktivizační služby  
   (4371,5221,00000000,0040,0000161230000) + 200.000,00 Kč 
   dobrovolnické centrum  
   (4359,5221,00000000,0040,0000161230000) + 150.000,00 Kč 
     
   EUROTOPIA.CZ, o.p.s.   
   nízkoprahové kluby  
   (4375,5221,00000000,0040,0000165230000) + 300.000,00 Kč 
   poradna  
   (4312,5221,00000000,0040,0000165230000) + 135.000,00 Kč 
   sociálně aktivizační služby  
   (4371,5221,00000000,0040,0000165230000) + 130.000,00 Kč 
   asistenční, mediační a terapeutické 

centrum 
 

   (4379,5221,00000000,0040,0000165230000) + 415.000,00 Kč 



 12  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

416/21 ZM 17   FOKUS – Opava, z.s.   
   služby následné péče  
   (4376,5222,00000000,0040,0000103230000) + 130.000,00 Kč 
   podpora samostatného bydlení  
   (4351,5222,00000000,0040,0000103230000) + 165.000,00 Kč 
   chráněná dílna  
   (4377,5222,00000000,0040,0000103230000) + 300.000,00 Kč 
     
   Charita Opava   
   denní stacionáře  
   (4356,5223,00000000,0040,0000111230000) + 1.300.000,00 Kč 
   chráněné bydlení  
   (4354,5223,00000000,0040,0000111230000) + 995.000,00 Kč 
   hospicová péče  
   (4357,5223,00000000,0040,0000111230000) + 550.000,00 Kč 
   pečovatelská služba  
   (4351,5223,00000000,0040,0000111230000) + 940.000,00 Kč 
   chráněné dílny  
   (4377,5223,00000000,0040,0000111230000) + 2.500.000,00 Kč 
   klub seniorů  
   (4356,5223,00000000,0040,0000111230000) + 10.000,00 Kč 
   občanská poradna  
   (4379,5223,00000000,0040,0000111230000) + 250.000,00 Kč 
   sociálně terapeutická dílna  
   (4377,5223,00000000,0040,0000111230000) + 400.000,00 Kč 
   krizová pomoc  
   (4372,5223,00000000,0040,0000111230000) + 305.000,00 Kč 
     
   JINAK, o.p.s.  – podpora samostatného 

bydlení 
 

   (4351,5221,00000000,0040,0000118230000) + 330.000,00 Kč 
     
   Krizové a kontaktní centrum „Pod 

slune čníkem“ o.p.s.  – kontaktní centrum 
 

   (4376,5221,0040,0000155230000) + 780.000,00 Kč 
     
   Pečovatelská služba OASA Opava, o.p.s . 

– pečovatelská služba 
 

   (4351,5221,00000000,0040,0000428230000) + 550.000,00 Kč 
     
   Sdružení sociálních asistent ů, z.s. – 

sociálně aktivizační služby 
 

   (4371,5222,00000000,0040,0000120230000) + 200.000,00 Kč 
     
   Sjednocená organizace nevidomých  

a slabozrakých ČR, z.s. 
 

   odborné sociální poradenství  
   (4312,5222,00000000,0040,0000157230000) + 78.000,00 Kč 
   sociálně aktivizační služby pro seniory  

a OZP 
 

   (4379,5222,00000000,0040,0000157230000) + 50.000,00 Kč 



 13  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

416/21 ZM 17   Vila Van čurova o.p.s.    
   domov pro seniory  
   (4350,5221,00000000,0040,0000179230000) + 770.000,00 Kč 
   odlehčovací služby  
   (4359,5221,00000000,0040,0000179230000) + 140.000,00 Kč 
   domov se zvláštním režimem  
   (4357,5221,00000000,0040,0000179230000) + 421.200,00 Kč 
     
   Dotace na poskytování sociálních  

a souvisejících služeb v roce 2017  
 

   (6409,5901,00000000,0040,0000000230000) -     15.837.200,00 Kč 
 
 
 
417/21 ZM 17 
 

Koncepce pobytových sociálních služeb pro seniory n a území SMO 

 Zastupitelstvo města 

  bere na v ědomí  

  Koncepci pobytových sociálních služeb pro seniory na území statutárního města 
Opavy 

 
 
 
418/21 ZM 17 
 

Výstupy z  Fóra Zdravého m ěsta 2016 

 Zastupitelstvo města 

  bere na v ědomí  

  Výstupy z Fóra Zdravého města 2016 

 
 
 
419/21 ZM 17 
 

Zásady ocen ění a poct statutárního m ěsta Opavy  

 Zastupitelstvo města 

  schvaluje  

 a) zrušení Zásad ocenění a poct statutárního města Opavy platných  
od 14. 12. 2015 ke dni 28. 2. 2017 

 b) Zásady ocenění a poct statutárního města Opavy s účinností od 1. 3. 2017 
 

 
 
 
 
 



 14  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

420/21 ZM 17 Zrušení Dobrovolného svazku obcí Opavsko  

 Zastupitelstvo města 

  schvaluje  

 a) zrušení dobrovolného svazku obcí s názvem Dobrovolný svazek obcí Opavsko, 
IČ 71294864, se sídlem Podolská 156, Hradec nad Moravicí, 747 41 s likvidací   
 

 b) podle § 189 občanského zákoníku povolání Mgr. Dalibora Halátka, 
místopředsedy Dobrovolného svazku obcí Opavsko do funkce likvidátora bez 
nároku na odměnu za výkon této funkce      

 
 
 
421/21 ZM 17 
 

Dotace ostatní  

 Zastupitelstvo města 

 1. nepřijalo usnesení  

  k žádosti o finanční dotaci spolku Holos se sídlem Marie Dolanské 8/12, 
Vlaštovičky, 746 01 Opava, IČ 26639866, na provozní náklady Holos centra 
v roce 2017, ve výši 200.000,00 Kč  
 

 2.  
  bere na v ědomí  

 
 a) žádost o finanční dotaci Mikroregionu Hvozdnice se sídlem Štáblovská 35, 

747 56 Dolní Životice, IČ 71194410, na zajištění víkendové dopravy na trati 
Opava – Jakartovice – Svobodné Heřmanice, ve výši 75.000,00 Kč 
 

  schvaluje  
 

 a1) smlouvu, MMOPP00CWMR1, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Mikroregionem Hvozdnice se sídlem Štáblovská 35, 747 56 
Dolní Životice, IČ 71194410, zastoupeným Ing. Janem Birgusem, předsedou, 
na zajištění víkendové dopravy na trati Opava – Jakartovice – Svobodné 
Heřmanice, ve výši 75.000,00 Kč 
 

 a2) schvaluje  
 

  Rozpočtové opatření č. 2017/2/Z 

  ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový 

   Dotace ostatní  
   (6409,5901,00000000,0020,0002990000000)    - 75.000,00 Kč 
   Mikroregion Hvozdnice  
   (2242,5329,00000000,0020,0000486000000) + 75.000,00 Kč 
   
 3. bere na v ědomí a neschvaluje  

 
  žádost o finanční dotaci Centru pro seniory Trojlístek, z.s. se sídlem  

Opavská 16, Bohuslavice, 747 19, na náklady související s projektem 
Seznamujeme se s počítačem I., II., ve výši 60.000,00 Kč 



 15  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

 
422/21 ZM 17 
 

Dotační programy – schválení smluv  

 Zastupitelstvo města 

 1. schvaluje  

  ŽP a EVVO 

 a) smlouvu, MMOPP00CWON7, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Naturou Opava – Czech Republic se sídlem Edvarda 
Beneše 1018/30, Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 26546591 zastoupenou Bc. 
Jakubem Kubačkou, statutárním zástupcem, ve výši 100.000,00 Kč 
 

  KULTURA  

 b) smlouvu, MMOPP00CWOQS, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Jindřiškou Tyranovou se sídlem 17. listopadu  902/13, 
Kylešovice, 747 06 Opava, IČ 87092581, ve výši 52.000,00 Kč 
 

 c) smlouvu, MMOPP00CWOCQ, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a L. H., bytem Holasovice, ve výši 60.000,00 Kč 
 

 d) smlouvu, MMOPP00CWOTD, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a spolkem Bludný kámen, z.s. se sídlem Gudrichova 1332/6, 
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 66144108, zastoupeným MVDr. Martinem 
Klimešem, předsedou, ve výši 60.000,00 Kč 
 

 e) smlouvu, MMOPP00CWNUF, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a společností Vodárenská věž o.p.s. se sídlem Hradecká 
646/4, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 29393973, zastoupenou Ing. Vladimírem 
Peringerem, ředitelem, ve výši 120.000,00 Kč 
 

 f) smlouvu, MMOPP00CWNTK, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Divadlem GAFA, z.s. se sídlem Písková 546/6, Jaktař, 747 
07 Opava, IČ 04212924, zastoupeným Jakubem Stránským, uměleckým 
vedoucím, ve výši 60.000,00 Kč 
 

 g) smlouvu, MMOPP00CWNQZ, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Karlem Kosterou se sídlem Nový Dvůr 18, 746 01 
Stěbořice, IČ 18061737, ve výši 60.000,00 Kč 
 

 h) smlouvu, MMOPP00CWNMJ, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Církevní konzervatoří Opava se sídlem Beethovenova 
235/1, Opava – Město, 746 01, IČ 68941811, zastoupenou MgA. Petrem 
Rajnohou, PhD., ředitelem, ve výši 52.000,00 Kč 
 



 16  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

422/21 ZM 17 i) smlouvu, MMOPP00CWNSP, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a MgA. Václavem Minaříkem se sídlem Otáhalova 263/1,  
746 01 Opava – Předměstí, IČ 73089672, ve výši 120.000,00 Kč 
 

  SPORT 

 j) smlouvu, MMOPP00CWMWC (včetně přílohy č. 2, která je nedílnou součástí 
této smlouvy) mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní náměstí 69, 
746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, primátorem 
města a SH ČMS – Okresním sdružením hasičů Opava se sídlem Na Pastvisku 
1587/78, Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 47815973, zastoupeným Romanem 
Krusberským, starostou, ve výši 221.200,00 Kč 
 

 k) smlouvu, MMOPP00CWMZX, (včetně přílohy č.2, která je nedílnou součástí této 
smlouvy) mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 
Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, primátorem města 
a Regionálním sdružením České unie sportu v Opavě, z.s. se sídlem 
Vodárenská 2736/18, Předměstí, 747 07 Opava, IČ 00436062, zastoupeným 
Ing. Petrem Kašným, předsedou, ve výši 3.411.200,00 Kč 
 

 l) smlouvu, MMOPP00CWN1G, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a spolkem LUIGINO.cz, z.s. se sídlem Palackého 394/3, 
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 03745309, zastoupeným Mgr. Janem Krejčířem, 
předsedou, ve výši 68.600,00 Kč 
 

 m) smlouvu, MMOPP00CWN2B, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a SK JC Sport Opava, z.s. se sídlem Karlovecká 2918/1b, 
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 26998637, zastoupeným Jaroslavem Cimingou, 
předsedou, ve výši 98.300,00 Kč 
 

 n) smlouvu, MMOPP00CWMY2, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Tělovýchovnou jednotou Slezan Opava, z.s. se sídlem 
Boženy Němcové 1/20, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 42869196, zastoupenou 
Ing. Karlem Záleským, předsedou, ve výši 276.000,00 Kč 
 

 o) smlouvu, MMOPP00CWMX7, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Tělocvičnou jednotou Sokol Opava se sídlem Boženy 
Němcové 2309/22, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 13643185, zastoupenou Ing. 
Čestmírem Dudou, starostou a Mgr. Martou Kovářovou, jednatelkou, ve výši 
316.000,00 Kč 
 

 p) smlouvu, MMOPP00CWN0L, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Fotbalovým klubem SLAVIA OPAVA se sídlem Wolkerova 
1469/1A, Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 26541645, zastoupeným Petrem 
Čelůstkou, předsedou, ve výši 119.000,00 Kč 
 

 q) smlouvu, MMOPP00CWN36, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a spolkem Orientační Běh Opava, z.s. se sídlem Vojanova 
2978/31A, 746 01 Opava, IČ 26534991, zastoupeným Ing. Miroslavem 
Hadačem, předsedou organizačního výboru, ve výši 67.000,00 Kč 
 



 17  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

422/21 ZM 17 r) smlouvu, MMOPP00CWMVH, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Tělovýchovnou jednotou Opava, z.s. se sídlem Kolofíkovo 
nábřeží 2257/52, Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 00495948, zastoupenou Evou 
Kociánovou, předsedkyní, ve výši 62.000,00 Kč 
 

 s) smlouvu, MMOPP00CWN41, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a S.K.  P.E.M.A. OPAVA, z.s. se sídlem Holasická 892/17, 
Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 70630119, zastoupeným Mgr. Přemyslem 
Novákem, předsedou, ve výši 275.000,00 Kč 
 

 t) Rozpočtové opatření č. 2017/3/Z 

  ve výdajích  – odbor školství  

   ŽP a EVVO  
   (6409,5901,00000000,0030,0000500230000)    - 100.000,00 Kč 
     
   Natura Opava  
   (3792,5222,00000000,0030,0000230230000)    + 100.000,00 Kč 
     
  ve výdajích – odbor kancelář primátora 
   Kulturní grantový systém  
   (6409,5901,00000000,0120,0000200230000) -  584.000,00 Kč 
     
   Jindřiška Tyranová  
   (3421,5212,00000000,0120,0000349230000) + 52.000,00 Kč 
     
   L. H.  
   (3319,5212,00000000,0120,0000299230000) + 60.000,00 Kč 
     
   Bludný kámen z.s.  
   (3319,5212,00000000,0120,0000202230000) + 60.000,00 Kč 
     
   Vodárenská věž o.p.s.  
   (3319,5212,00000000,0120,0000224230000) + 120.000,00 Kč 
     
   Divadlo GAFA z.s.  
   (3319,5222,00000000,0120,0000236230000) + 60.000,00 Kč 
     
   Karel Kostera  
   (3312,5212,00000000,0120,0000205230000) + 60.000,00 Kč 
     
   Církevní konzervatoř Opava  
   (3126,5223,00000000,0120,0000227230000) + 52.000,00 Kč 
     
   MgA. Václav Minařík  
   (3319,5212,00000000,0120,0000262230000) + 120.000,00 Kč 
 
 

    



 18  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

422/21 ZM 17  ve výdajích – odbor školství 
   programové dotace sport  
   (6409,5901,00000000,0030,0000300230000) - 4.914.300,00 Kč 
     
   SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Opava  
   (5512,5222,00000000,0030,0000344230000) + 221.200,00 Kč 
     
   Regionální sdružení České unie sportu v 

Opavě 
 

   (3419,5222,00000000,0030,0000415230000) + 3.411.200,00 Kč 
     
   LUIGINO.cz  
   (3419,5222,00000000,0030,0000332230000) + 68.600,00 Kč 
     
   SK JC Sport Opava  
   (3419,5222,00000000,0030,0000329230000) + 98.300,00 Kč 
     
   Tělovýchovná jednota Slezan Opava  
   (3419,5222,00000000,0030,0000356230000) + 276.000,00 Kč 
     
   Tělocvičná jednota Sokol Opava  
   (3419,5222,00000000,0030,0000354230000) + 316.000,00 Kč 
     
   Fotbalový klub SLAVIA OPAVA  
   (3419,5222,00000000,0030,0000303230000) + 119.000,00 Kč 
     
   Orientační běh Opava  
   (3419,5222,00000000,0030,0000360230000) + 67.000,00 Kč 
     
   Tělovýchovná jednota Opava  
   (3419,5222,00000000,0030,0000353230000) + 62.000,00 Kč 
     
   S.K.  P.E.M.A.  OPAVA  
   (3419,5222,00000000,0030,0000301230000) + 275.000,00 Kč 

 
 
 

2. schvaluje  

  Obecné smluvní podmínky pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města 
Opavy, které jsou  nedílnou součástí každé smlouvy jako její Příloha č.1  

- pro oblast ŽP a EVVO, Prevence kriminality, Kultura 
- pro oblast Sport 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

423/21 ZM 17 
 

Schválení smluv  

 Zastupitelstvo města 

  schvaluje  

 a) smlouvu, MMOPP00CWP4N, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Tělocvičnou jednotou Sokol Opava se sídlem Boženy 
Němcové 2309/22, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 13643185, zastoupenou 
Ing. Čestmírem Dudou, starostou a Mgr. Martou Kovářovou, jednatelkou, 
na úhradu nákladů na provedení třetího stupně projektové dokumentace 
pro zastřešení tribuny Tyršova stadionu v Opavě, ve výši 336.370,00 Kč 
 

 b) smlouvu, MMOPP00CWP07, mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 
primátorem města a Slezskou univerzitou v Opavě se sídlem Na Rybníčku 
626/1, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 47813059, zastoupenou doc. Ing. Pavlem 
Tulejou, PhD., rektorem, na projekty pořádané Slezskou univerzitou v Opavě, 
ve výši 250.000,00 Kč 

 
 
 
424/21 ZM 17 
 

Dodatek č. 3 ke Smlouv ě o úv ěru  

 Zastupitelstvo města 

  schvaluje  

  dodatek č. 3 MMOPP00CWMTR ke smlouvě, MMOPP00CXS0905. ze dne  
05. 05. 2011 mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní náměstí 69, 
746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, primátorem 
města a Československou obchodní bankou, a.s. se sídlem Radlická 333/150, 
150 57 Praha 5, IČ 00001350, zastoupenou Ing. Markem Šimečkem, ředitelem a 
Ing. Michalem Klapuchem, firemním bankéřem 
 

 
 
 
425/21 ZM 17 
 

Dotační program SPORT 2017 - vyhodnocení  

 Zastupitelstvo města 

  schvaluje  

  rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé dotační tituly a výsledné přidělení 
dotací žadatelům v Programu SPORT 2017 

 
 
 
 
 
 
 



 20  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

426/21 ZM 17 
 

Změny v  ostatních orgánech spole čností ve vlastnictví Statutárního m ěsta Opav a 
 

 Zastupitelstvo města 

 1. navrhuje odvolání,  

  v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupců Statutárního města Opavy 
v orgánech následujících obchodních společností, v nichž má město majetkovou 
účast, 

 a) Ing. Romeo Doupala z funkce člena dozorčí rady společnosti Technické služby 
Opava s.r.o. 
 

 b) PhDr. Jiřího Juchelky, PhD. z funkce člena dozorčí rady společnosti Technické 
služby Opava s.r.o. 
 

 c) pana Reného Holuši z funkce člena představenstva společnosti Městský 
dopravní podnik Opava a.s. 
 

 d) Ing. Tomáše Navrátila z funkce místopředsedy (člena) představenstva 
společnosti Městský dopravní podnik Opava a.s. 
 

 e) Ing. Daniela Benny z funkce člena dozorčí rady společnosti Městský dopravní 
podnik Opava a.s. 
 

 2. navrhuje,  

  v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupce Statutárního města Opavy  
do orgánů následujících obchodních společností, v nichž má město majetkovou 
účast, 

  do dozorčí rady společnosti Technické služby Opava s.r.o.: 

 a) pana Jaroslava Čecha, nar. xx.xx.xxxx, trvale bytem Opava 
 

 b) Ing. Romana Kremsera, nar. xx. xx. xxxx, trvale bytem Opava  

  do představenstva společnosti Městský dopravní podnik Opava a.s.:  
 

 c) PhDr. Jiřího Juchelku, PhD., nar. xx. xx. xxxx, trvale bytem Opava  
 

 d) Ing. Martina Vítečka, nar. xx. xx. xxxx, trvale bytem Opava  
 

  do dozorčí rady společnosti Městský dopravní podnik Opava a.s.: 
 

 e) Ing. Bc. Josefa Víchu, nar. xx. xx. xxxx, trvale bytem Opava 
 

 
 
 



 21  21. ZMO 20. 2. 2017 
 

Anonymizované usnesení  

427/21 ZM 17 
 

Zpráva o činnosti orgán ů města dle § 5 odst. 2 zákona o obcích a orgán ů ZMO dle § 
117 odst. 1 zákona o obcích 
- zpráva o činnosti Rady statutárního m ěsta Opavy za období od 30. 11. 2016 do 

09. 02. 2017 
- zpráva o činnosti výbor ů Zastupitelstva statutárního m ěsta Opavy od 09.  12. 

2016 do 17. 02. 2017 
 

 Zastupitelstvo města 

 1. bere na v ědomí  

 a) činnost Rady statutárního města Opavy za období od 30. 11. 2016 
do 09. 02. 2017 
 

 b) činnost Finančního a Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města 
Opavy za období od 09. 12. 2016 do 17. 02. 2017 
 

 c) rezignaci Ing. Tomáše Navrátila  na funkci předsedy a člena Finančního výboru 
ZMO, a to ke dni 20. 2. 2017 
 

 2. volí  

  Ing. Martina Viltavského členem Finančního výboru Zastupitelstva statutárního 
města Opavy pro volební období 2014 – 2018 s účinnosti od 21. 2. 2017 
 

  3. odvolává  

  Mgr. Tomáše Fládra z funkce člena Kontrolního výboru ZMO ke dni 20. 2. 2017 
 
 
428/21 ZM 17 
 

Informace o došlých pí semnostech adresovaných zastupitelstvu m ěsta za období 
od 1. 12. 2016 
 

 Zastupitelstvo města 

  bere na v ědomí  

  informaci o došlých písemnostech adresovaných zastupitelstvu města  
za období od 1. 12. 2016 

 
 
429/21 ZM 17 
 

Zpráva o kontrole pln ění přijatých usnesení ZMO  

 Zastupitelstvo města 

  bere na v ědomí  

  zprávu o kontrole přijatých usnesení Zastupitelstva statutárního města Opavy 
 
 
 
 
 

Ing. Martin Víte ček  v.r.  
1. náměstek primátora 

Mgr. Dalibor Halátek    v.r.  
náměstek primátora 

 


